Предлог


Врз основа на чл. 384 од ЗТД и чл. 97 и 98 од Статутот на П.И. „Витаминка“ а.д. Прилеп, Собранието на акционери на П.И. „Витаминка“ а.д. Прилеп, на седницата одржана на ден 05.06.2015 год. донесе
О Д Л У К А

за усвојување на годишната сметка на П.И.„Витаминка“ а.д. Прилеп 

за деловната 2014 год.

Член 1


Се усвојува годишната сметка на П.И. „Витаминка“ а.д. Прилеп, за деловната 2014 год., според следните биланси:


1. Биланс на состојба на ден 31.12.2014 год..


2. Биланс на успех од 01.01.2014 год. до 31.12.2014 год.
Член 2


Во билансот на состојба на ден 31.12.2014 година е искажана следната билансна состојба:


1. Актива   1.219.651.000,00__  ден.

2. Пасива  1.219.651.000,00__  ден.
Член 3


Во билансот на успех за периодот од 01.01.2014 год. до 31.12.2014 год., се искажани следните состојби:

1. Приходи                                     1.664.821.070,00 ден.

2. Расходи                                      1.600.568.616,00 ден.

3. Добивка пред оданочување           64.252.454,00 ден.

4. Данок на добивка                            11.610.813,00 ден.


5. Добивка по оданочување                52.641.641,00 ден.
Член 4


Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето.







  Претседавач на Собрание на акционери,








__________________________

Врз основа на чл. 384 од ЗТД и чл. 97 и 98 од Статутот на П.И. „Витаминка“ а.д. Прилеп, Собранието на акционери на П.И. „Витаминка“ а.д. Прилеп, на седницата одржана на ден 05.06.2015 год. донесе

О Д Л У К А

за усвојување на финансиските извештаи на П.И. „Витаминка“ а.д. Прилеп 

за 2014 год.

Член 1


Се усвојуваат финансиските извештаи на П.И. „Витаминка“ а.д. Прилеп, изготвени во согласност со Меѓународните стандарди за финансиското известување за годината која завршува на 31.12.2014 год., ревидирани од страна на ревизорското друштво "Grant Thornton" д.о.о Скопје.
Член 2


Финансиските извештаи за 2014 год. придружени со објаснувачките белешки се составен дел на оваа одлука.

Член 3


 Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето.







    Претседавач на Собрание на акционери,

 






  __________________________
Врз основа на чл. 384 од ЗТД и чл. 97 и 98 од Статутот на П.И. „Витаминка“ а.д. Прилеп, Собранието на акционери на П.И. „Витаминка“ а.д. Прилеп, на седницата одржана на ден 05.06.2015 год. донесе

О Д Л У К А

за усвојувањето на Годишниот извештај за работењето на П.И. „Витаминка“ а.д. Прилеп во периодот јануари-декември 2014 год.

Член 1


Се усвојува Годишниот извештај за работењето на П.И. „Витаминка“ а.д. Прилеп во периодот јануари-декември 2014 год.

Член 2


Составен дел на оваа одлука е Годишниот извештај за работењето на П.И. „Витаминка“ а.д. Прилеп во периодот јануари-декември 2014 год.

Член 3


Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето.







       Претседавач на Собрание на акционери,

     __________________________

Врз основа на чл. 384 од ЗТД и чл. 97 и 98 од Статутот на П.И. „Витаминка“ а.д. Прилеп, годишното Собранието на акционери на П.И. „Витаминка“ а.д. Прилеп, на седницата одржана на ден 05.06.2015 год. донесе

О Д Л У К А

за усвојување на консолидираната годишна сметка 
и консолидираните финансиски извештаи за 2014 год.

Член 1


Се усвојува Консолидираната годишна сметка и консолидираните финансиски извештаи на „Витаминка“ а.д. Прилеп за 2014 год. со следните остварени финансиски резултати:

	-
	Вкупно консолидирани приходи..........
	                    1.709.632.000,00

	-
	Вкупно консолидирани расходи..........
	                    1.667.719.000,00

	-
	Консолидирана добивка од редовното

работење пред оданочување.................
	   41.913.000,00

	-
	Данок на добивка...................................
	       11.612.000,00

	-
	Консолидирана добивка од редовното

работење по оданочување....................
	   30.301.000,00


Член 2


Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето.







      Претседавач на Собрание на акционери,

   __________________________
Врз основа на чл. 384 и 478 од ЗТД и чл. 97 и 98 од Статутот на П.И. „Витаминка“ а.д. Прилеп, Собранието на акционери на П.И. „Витаминка“ а.д. Прилеп, на седницата одржана на ден 05.06.2015 год. донесе

О Д Л У К А

за усвојување на ревизорските извештаи за 2014 год.
Член 1


Се усвојуваат Извештајот на ревизорската куќа "Grant Thornton" д.о.о. Скопје за поединечните финансиски извештаи на П.И. „Витаминка“ а.д. Прилеп за 2014 год. и Извештајот на ревизорската куќа "Grant Thornton" д.о.о. Скопје за консолидираните финансиски извештаи на П.И.„Витаминка“ а.д. Прилеп за 2014 год.

Член 2


Прилог и составен дел на оваа одлука се: Извештајот на ревизорската куќа "Grant Thornton" д.о.о. Скопје за поединечните финансиски извештаи на П.И. „Витаминка“ а.д. Прилеп за 2014 год. и Извештајот на ревизорската куќа "Grant Thornton" д.о.о. Скопје за консолидираните финансиски извештаи на П.И.„Витаминка“ а.д. Прилеп за 2014 год.
Член 3


Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето.







    Претседавач на Собрание на акционери,

  __________________________


Врз основа на членовите 384 став 2 точка 2 и 483 од ЗТД и членовите 98 и 169 од Статутот на П.И. „Витаминка“ а.д. Прилеп, Собранието на акционери на П.И. „Витаминка“ а.д. Прилеп, на седницата одржана на ден 05.06.2015 год. донесе:

О Д Л У К А

за употреба на добивката за годината (добивка по оданочување)
според годишната сметка на П.И.„Витаминка“ а.д. Прилеп од 2014 год.

1. Остварената добивка од редовно работење по

оданочување во П.И.„Витаминка“ а.д. Прилеп по

годишната сметка за 2014 год. изнесува: ......................................... 52.641.641,00 ден.

2. Добивката се распределува и тоа:

а.) Резерви за инвестициски вложувања  ....... ....................................... 38.804.141,00 ден.

б.) Бруто износ за награди на менаџерски тим и ракововоден кадар: ....... 6.150.000,00 ден.
в.) Износ на бруто дивиденда (со вклучени сите давачки)......................... 7.687.500,00 ден.






     Претседавач на Собрание на акционери,








   __________________________

Врз основа на чл. 384 од ЗТД и чл. 98 од Статутот на П.И. „Витаминка“ а.д. Прилеп, Собранието на акционери на П.И. „Витаминка“ а.д. Прилеп, на седницата одржана на ден 05.06.2015 год. донесе

 О Д Л У К А

за одобрување на работата на членовите на Управниот и Надзорниот одбор 

на П.И.„Витаминка“ а.д. Прилеп до 09.06.2014 год.

Член 1


Се одобрува работата на членовите на Управниот одбор на П.И.„Витаминка“ а.д. Прилеп, до 09.06.2014 год.:
· Симон Наумоски – Претседател на У.О.

· Сашо Наумоски – член, Генерален директор

· Стеван Игнатоски – член, Заменик Претседател на У.О.

· Борис Ристески – член

· Наташа Стојковска – член

· Иван Стрезоски - член

· Љупчо Велески – член

· Владимир Трпаноски – член

· Благоја Ѓорѓијовски – член

· Спасе Лазаревски - член

Член 2


Се одобрува работата на членовите на Надзорниот одбор на П.И.„Витаминка“ а.д. Прилеп, до 09.06.2014 год.:


-    Лидија Каранфилоска, Претседател на Н.О.


-    Михајло Наумоски, член


-    Васко Јанески, независен член

Член 3
Одобрувањето на работата на членовите на Управниот и Надзорниот одбор на П.И.„Витаминка“ а.д. Прилеп во 2014 година се изврши со поединечно гласање за секој член и врз основа на расправата по усвоената Годишна сметка за работењето за 2014 година, Извештаите кон годишната сметка и Годишниот извештај за работата на друштвото во 2014 година.
Член 4


Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето.







     Претседавач на Собрание на акционери,
  ___________________________

Врз основа на чл. 384 од ЗТД и чл. 98 од Статутот на П.И. „Витаминка“ а.д. Прилеп, Собранието на акционери на П.И. „Витаминка“ а.д. Прилеп, на седницата одржана на ден 05.06.2015 год. донесе

 О Д Л У К А

за одобрување на работата на членовите на Одборот на директори
на П.И.„Витаминка“ а.д. Прилеп во 2014 год.

Член 1


Се одобрува работата на членовите на Одборот на директори на П.И.„Витаминка“ а.д. Прилеп, во 2014 год.:

· Симон Наумоски, неизвршен член, Претседател на О.Д.
· Сашо Наумоски, извршен член, Генерален извршен директор

· Благоја Ѓорѓијовски, неизвршен член

· Ѓорѓи Манчески, независен неизвршен член

· Сашко Самарџиоски, независен неизвршен член

Член 2

Одобрувањето на работата на членовите на Одборот на директори на П.И.„Витаминка“ а.д. Прилеп во 2014 година се изврши со поединечно гласање за секој член и врз основа на усвоената Годишна сметка за работењето за 2014 година, Извештаите кон годишната сметка и Годишниот извештај за работата на друштвото во 2014 година.

Член 3


Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето.







    Претседавач на Собрание на акционери,

  __________________________

Врз основа на чловите 384 и 415-в од ЗТД и член 98 од Статутот на П.И. „Витаминка“ а.д. Прилеп, Собранието на акционери на П.И. „Витаминка“ а.д. Прилеп, на седницата одржана на ден 05.06.2015 год. донесе:

О Д Л У К А

за усвојување на Годишниот извештај за работата на Службата за внатрешна ревизија 
во 2014 год.

Член 1


Се усвојува Годишниот извештај за работата на Службата за внатрешна ревизија за 2014 год. на П.И.„Витаминка“ а.д. Прилеп бр. 20-608/1 од 05.03.2015 год.

Член 2

Составен дел на одлуката е Годишниот извештај на Службата за внатрешна ревизија за 2014 год. на П.И.„Витаминка“ а.д. Прилеп бр. 20-608/1 од 05.03.2015
Член 3


Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето.






    Претседавач на Собрание на акционери,

  __________________________
Врз основа на члeновите 384, 483 и 487 од ЗТД и членовите 91 и 169 од Статутот на П.И. „Витаминка“ а.д. Прилеп, Собранието на акционери на П.И. „Витаминка“ а.д. Прилеп, на седницата одржана на ден 05.06.2015 год. донесе:

О Д Л У К А

за висина на дивиденда

Член 1


На сите акционери на П.И. „Витаминка“ а.д. Прилеп да се исплати дивиденда во бруто износ од 7.687.500,00 ден., односно во нето износ од 6.918.750,00 ден.

Член 2


Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето.







Претседавач на Собрание на акционери,








  __________________________
Врз основа на членовите 384, 487 и 490 од ЗТД, членовите 91 и 169 од Статутот на П.И. „Витаминка“ а.д. Прилеп и точка 6.05 од Правилата за котација на хартии од вредност, Собранието на акционери на П.И. „Витаминка“ а.д. Прилеп, на седницата одржана на ден 05.06.2015 год. донесе:

О Д Л У К А

за исплата на дивиденда за 2014 год.

-ДИВИДЕНДЕН КАЛЕНДАР-

Член 1


Дивидендата за 2014 година изнесува 90,18 денари нето по акција или 100,20 денари бруто по акција што во процентуален износ од номиналната вредност на акцијата е 3,09 %.

Член 2

Датум на пресек на акционерската книга според која се определува листа на акционери кои имаат право на исплата на дивиденда за 2014 година е 19.06.2015 год.
Последен ден на тргување со право на дивиденда е 16.06.2015 год.
Прв ден на тргување без право на дивиденда е 17.06.2015 год.

Член 3


Исплатата на дивидендата за 2014 год. ќе се изврши до 30.09.2015 год.

Член 4

Дивидендата ќе биде исплатена во паричен износ.

Член 5

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето.
       Претседавач на Собрание на акционери,
__________________________
Врз основа на  чл. 417, 418 и 419 од Законот за трговските друштва (Сл.весник бр. 28/2004, 84/2005 ... 138/2014) и член 214, 215 и 216 од Статутот на Друштвото, по предлог на Одборот на директори, Собранието на акционери на ПИ “Витаминка” АД - Прилеп, на седницата одржана на 05.06.2015 год. донесе
О Д Л У К А
за измена на Статутот на ПИ ”Витаминка” АД-Прилеп

(Пречистен текст) со арх.бр. 02-1920/20 од 09.06.2014 год.

Член 1


Членот 3 од Статутот на П.И.„Витаминка“ АД Прилеп, се менува и гласи:

„Член 3 


(1) Имотот создаден со вложувањата во Друштвото е изразен во евра и денари и ја претставува основната главнина на Друштвото која е поделена на 76.720 обични акции.“

Член 2


Членот 12 од Статутот на П.И.„Витаминка“ АД Прилеп, се менува и гласи:

„Член 12


(1) Основната главнина на Друштвото е поделена на 76.720 обични акции со  номинална вредност од 52,78 Евра за една обична акција.“

Член 3


Се овластува Одборот на директори да изготви пречистен текст на Статутот на П.И.„Витаминка“ АД Прилеп.

Член 4


Оваа одлука влегува во сила со денот на нејзиното донесување.

         Претседавач на Собрание на акционери,
__________________________
Врз основа на членовите 384 и 479 од ЗТД и членовите 97 и 98 од Статутот на П.И. „Витаминка“ а.д. Прилеп, Собранието на акционери на П.И. „Витаминка“ а.д. Прилеп, на седницата одржана на ден 05.06.2015 год. донесе

О Д Л У К А

за избор на ревизорска куќа за ревизија на годишната сметка и на финансиските извештаи на П.И.„Витаминка“ а.д. Прилеп за 2015 год.

Член 1

За ревизија на годишната сметка и на финансиските извештаи на П.И.„Витаминка“ а.д. Прилеп, за годината што завршува на 31.12.2015 год., согласно Меѓународните сметководствени стандарди, се избира овластената ревизорска куќа "Grant Thornton" д.о.о. Скопје.
Член 2

Се овластува Генералниот извршен директор да склучи договор со Друштвото за ревизија од членот 1 на оваа одлука во кој ќе бидат регулирани правата, обврските и одговорностите помеѓу корисникот  и давателот на услугите.
Член 3


Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето.







Претседавач на Собрание на акционери,








  __________________________
Врз основа на член 365 од ЗТД и член 79 од Статутот на П.И.„Витаминка“ АД - Прилеп, Собранието на акционери на П.И. „Витаминка“ а.д. Прилеп, на седницата одржана на ден 05.06.2015 год. донесе:
О Д Л У К А

одлука за наградување на членовите на Управниот и Надзорниот одбор

на П.И.„Витаминка“ АД - Прилеп
Член 1


За членовите на Управниот и Надзорниот одбор на П.И.„Витаминка“ АД - Прилеп кои ја извршуваа функцијата заклучно со 09.06.2014 год., се утврдува награда во висина од 40% од пресметаниот и издвоен износ по завршна сметка наменет за наградување. 


Висината на износот е пресметана и распределена со одлуката за распределба на нето добивката за 2014 година. 
Член 2


Со донесувањето на оваа одлука престанува да важи досегашната Одлука на Собранието на акционери со арх.бр. 02-1920/16 од 09.06.2014 год. за нивното посебно наградување од остварената  нето добивка (разлика во цени) остварена во „Витаминка“ за 2014 година, која награда се утврдуваше и пресметуваше по усвојувањето на годишната сметка и ја пресметуваа лицата: Директорот на Сметководно-финансовиот сектор и Планско-аналитичката служба (Ц.П.Мирческа). 

Член 3


Одлуката влегува во сила со денот донесувањето.







     Претседавач на Собрание на акционери,








  __________________________

Врз основа на член 365 од ЗТД, членовите 79, 97 и 98 од Статутот на П.И.„Витаминка“ АД - Прилеп, Собранието на акционери на П.И. „Витаминка“ а.д. Прилеп, на седницата одржана на ден 05.06.2015 год. донесе:
О Д Л У К А

за наградување на членовите на Одбор на директори
и Оперативен тим на П.И.„Витаминка“ АД - Прилеп
Член 1


За остварени високи, многу добри резултати од работењето на „Витаминка“ во текот на оваа и наредните години кои ќе се знаат по објавувањето на резултатите од годишната сметка за таа година, на делот од членовите на Одборот на директори во неа (оние кои имаат редовен работен однос) и на директорите на секторите, може да им се исплати посебна годишна награда, еднократна, која награда за сите нив ќе изнесува до 15 %  од пресметаната и издвоена чиста нето добивка за изминатата година. Вкупната висина на истата се одредува и усвојува со усвојувањето на годишната сметка за таа година на Собрание на акционерите. 

Член 2

Вкупниот износ на средства кој ќе се издвои за наградување на раководните лица не може да ја надмине границата од 50% до максимум 80% од бруто износот на средства издвоени за дивиденда на акционерите на ПИ „Витаминка“ АД Прилеп.

Член 3


Интерната распределба на овие издвоени средства за награди, изразена со проценти за секој член кој учествува во неа, ја врши групата: Претседател на Одборот на директори, Генералниот извршен директор, Директорот на сметководно-финансовиот сектор и Планско-аналитичката служба (Ц.П.Мирческа). 


За годината која завршува на 31.12.2014 год., и само за неа, а не и за наредните, по овој метод ќе се распределуваат само 60% од обемот на средствата распределени со одлуката за распределба на нето добивката за 2014 година, кои ќе се издвојат за награди на лицата претходно споменати во оваа одлука. Исплатата на оваа годишна награда за лицата споменати во оваа одлука е награда за нивниот личен придонес во работењето на компанијата за изминатата година. 


На неизвршните членови од Одборот на директори во „Витаминка“ кои не се во работен однос со „Витаминка“, им следува, на име награда, месечен паушален износ како награда за учество во работата на Одборот на директори на редовните состаноци и за редовните консултации со нив за разрешувањето на дел од тековните проблеми од работењето во неa. Тој месечен паушален износ по висина се разликува кај сите нив, и него, со одлука, го одредува групата: Претседател на Одборот на директори, Генералниот извршен директор, Директорот на Сметководно-финансовиот сектор и Директорот на Општиот сектор. 
Член 4

Со донесувањето на оваа одлука престанува да важи досегашната Одлука на Собранието на акционери со арх.бр 02-1920/17 од 09.06.2014 година.
Член 5

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето.








Претседавач на Собрание на акционери,









  __________________________

